



علی محمدی/ایران

رسوب و قاچاق کالاهاى حوزه فاوا سخت مى شود

شمارش معکوس برای افتتاح گمرک فناوری اطلاعات

فناوری

سوسن صادقی

روزنامه نگار

«نخستین گمرک تخصصی فاوا بزودی در این ماه (شهریورماه) در منطقه ویژه اقتصادی پیام با حضور عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات راه اندازی می شود.»

اواخر ماه گذشته بود که اکبر قنبری، مشاور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در نشست خبری خود این موضوع را اعلام کرد و گفت که کارها برای استقرار این گمرک به سرعت دنبال می شود تا با افتتاح آن، روند فعالیت های شرکت های حوزه فاوا برای صادرات و واردات مواد اولیه در این منطقه تسهیل شود. به بهانه این خبر، نظر کارشناسان حوزه واردات فاوا را درباره راه اندازی گمرک تخصصی فاوا جویا شدیم. آنها با مثبت خواندن این اقدام دولت، وجود گمرک تخصصی راهی برای سرعت بخشیدن به ترخیص کالاها و جلوگیری از رسوب کالا به همراه کارشناسی تخصصی کالاهاى این حوزه عنوان کردند.

کاهش معضلات ترخیص کالا

علی زارعی، عضو هیأت مدیره انجمن واردکنندگان کالا و تجهیزات رایانه اتاق بازرگانی به «ایران» گفت: یکی از چالش های اساسی واردکنندگان فاوا این است که ارزیاب های مجازی که بعضاً آموزشی در زمینه کالای فاوا ندیده اند، نظرات شخصی خود را اعمال می کنند. به عنوان نمونه، یک ارزیاب کالا را به بهانه کم آظهرای و ارزیاب دیگر همان کالا را به بهانه بیش آظهرای رد می کند. زارعی افزود: به علت سرعت تغییر تکنولوژی و تغییر قیمت های جهانی، مدت زمان ترخیص کالا بسیار مهم است. گاهی کالایی که در زمان ورود به گمرک سود ده بوده، در زمان ترخیص زیان ده شده است. امیدواریم با تخصصی شدن گمرک مدت زمان ترخیص کم شود. به گفته وی، یکی دیگر از مشکلات واردکنندگان، دریافت استاندارد تکراری بر بارنامه های مشابه است. بطور مثال اگر امروز لپ تاپ یا پرینت لنوو با مدل مشخص وارد کرده و استانداردهای لازم آن را دریافت کنیم و هفته آینده بارنامه با همان کالا و برند و مشخصات وارد کنیم باز نیاز به دریافت استاندارد دارد. این در حالی است که هیچ کشوری برای یک کالا دو بار درخواست استاندارد نمی دهد. از سوی دیگر هزینه گزاف هر بار تأیید استاندارد را مصرف کننده نهایی پرداخت خواهد کرد. بنابراین با گران تر شدن کالا، مصرف کننده مجبور به استفاده از کالاهای دست دوم و بعضاً معیوب می شود. امید است با راه اندازی گمرک اختصاصی این معضلات که در دیگر گمرکات شاهد بودیم، کاهش یابد. زارعی معتقد است راه اندازی گمرک تخصصی فاوا از سوی دولت سیزدهم، در نهایت باعث سرعت در ترخیص، ارزش گذاری دقیق و بروز و حذف استانداردهای مشابه خواهد شد.



برش



برش

فعالیت ۲۴ ساعته مثل خیلی از کشورها

امیر اسحاقی، یکی از واردکنندگان تلفن همراه، ایجاد گمرک تخصصی فاوا در منطقه ویژه اقتصادی پیام را اتفاقی خوب عنوان کرد و به «ایران» گفت: یکی از موارد خوب این اتفاق این است که این منطقه زیر نظر وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات است. از آنجا که بخشی از کارهای مربوط به ترخیص کالاهای فاوا به سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی زیر نظر این وزارتخانه مربوط می شود و نمایندگان سازمان در پنجره واحد گمرکی پیام مستقر شده و به صاحبان کالاها ارائه خدمت خواهند کرد، بنابراین به ترخیص کالا سرعت داده می شود.

اسحاقی به مشکلی که در اکثر گمرکات کشور وجود دارد اشاره کرد و افزود: متأسفانه گمرکات کشور روزهای پنجشنبه و جمعه تعطیل است و کارهای ترخیص کالاها را به تأخیر می اندازد. خوب است حالا که گمرک تخصصی فاوا در حال راه اندازی است مانند کشورهای حاشیه خلیج فارس این گمرک به صورت ۲۴ ساعته فعال باشد و برای ارائه خدمات در غیرساعات اداری مانند دیگر کشورها هزینه بیشتری را طلب کند ولی ترخیص کالا به دلیل تعطیلی آخر هفته به تأخیر نیفتد.



برش



برش

پایان خط سبز و رانت

ابوالفضل ناصری سخنگوی اتحادیه موبایل که در حوزه واردات هم فعال است به «ایران» گفت: راه اندازی گمرک تخصصی فاوا باعث تسهیل در ترخیص کالای های حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات می شود و دقت کار در این بخش هم بالا می رود.

وی افزود: البته باید گفت راه اندازی سامانه اختصاصی گمرک برای حوزه فاوا در ابتدای کار دارای مشکلاتی خواهد بود ولی با انجام تراکنش های با مشکلات شناسایی و رفع شده و به بخشی لازم خواهد رسید.

این فعال حوزه موبایل معتقد است با راه اندازی سامانه اختصاصی همه چیز شفاف شده و رسوب کالا وجود نخواهد داشت.

ناصری، ناآرامی در گمرکات را به دلیل نبود آموزش در بخش نیروی انسانی دانست و گفت: برای داشتن کارآمدی در بخش گمرک تخصصی فاوا باید ضمن فراهم کردن زیرساخت قوی به آموزش کارکنان به خصوص در بخش ارزیابی که تخصصی است، پرداخته شود.

به اعتقاد این فعال بازار موبایل، با استقرار این بخش، بسیاری از مدارکنندگان خود مستقیم وارد گود می شوند و دیگر نیازی نیست آنها به خط سبز و استفاده از رانت ورود کنند بلکه مستقیم می توانند از طریق سامانه اقدام کنند.

چگونه حافظه گوشی را خالی کنیم

میترا جلیلی / یکی از اولویت های بسیاری از کاربران هنگام خرید گوشی، جدا از برند و قیمت تلفن همراه، حافظه بالای آن است. کاربران غالباً بنا بر میزان نیاز خود برای دانلود فیلم و عکس ترجیح می دهند گوشی هایی با حداقل حافظه ۱۲۸ گیگابایتی خریداری کنند اما گاه با وجود انتخاب چنین گوشی هایی، پس از مدتی پیغام هایی مبنی بر پر شدن حافظه روی صفحه گوشی ظاهر می شود؛ پیام هایی که اصلاً برای کاربر خوشایند نیست.

شاید برای شما هم پیش آمده باشد که با آنکه بیشتر عکس های گالری و فیلم ها را پاک کرده اید اما همچنان پیام «فضای حافظه کم» ظاهر می شود. این پیام به این دلیل است که در کنار عکس های پاک شده، فایل های دیگر مانند فیلم ها، آهنگ ها، فایل های دانلود شده و... در حافظه گوشی شما وجود دارند. در این مقاله می خواهیم به شما نشان دهیم که چگونه می توانید فضای حافظه گوشی خود را خالی کنید.

برای پاک کردن فایل های دانلود شده می توانید به بخش Download مراجعه کنید و تک تک فایل های دانلود شده ای را که استفاده ای برای شما ندارند، حذف کنید. توجه داشته باشید که اگر مثلاً آهنگی دانلود کرده باشید و از این بخش، آن را حذف کنید، فایل مربوطه، از داخل گوشی هم حذف می شود و دیگر امکان گوش کردن به آن وجود نخواهد داشت. انتقال عکس ها، فیلم ها و فایل های صوتی گوشی به کامپیوتر هم می تواند تا حد زیادی مشکل را حل کند. انتقال این فایل ها به کارت حافظه هم تا حدودی راهگشاست. از مهم ترین مواردی که باعث پر شدن حافظه گوشی شما می شود، می توان به گوش های



ترفند



تاپ اپ

عکس ها را هوشمندانه ویرایش کنید

ادیت و ویرایش عکس یکی از علاقه مندی های بسیاری از کاربران است؛ چراکه با کمک آن می توانید افکت های جذابی به عکس های محبوب خود بیفزایند و به نتیجه دلخواه خود دست یابند. اگر شما هم از کاربرانی هستید که گمان می کنید ادیت عکس نیاز به مهارت های خاصی دارد و هرگز به این حوزه ورود نمی کنید، بهتر است بدانید که فعالان حوزه فناوری و برنامه نویسان به یاری شما آمده اند. با استفاده از اپلیکیشن های مختلف از جمله PhotoLeap می توانید بسیار خلاقانه عمل کنید و از سبک های دیگر سرعت ویرایش عکس خود را با کمک هوش مصنوعی افزایش دهید. افزودن حرکت به عکس ها و همچنین ایجاد عکس های زنده با جلوه ها و فیلترهای سه بعدی، از دیگر توانمندی های این اپ محسوب می شود. می توان میزان پرسپکتیو و شفافیت و تراز رنگ های عکس را هم با کمک این اپلیکیشن بهبود بخشید. همچنین اگر در عکس اشیا اضافی یا لکه هایی روی صورت افراد دیده می شود، می توان با سرعت و با ساده ترین روش ممکن، آنها را محو کرد. یکی دیگر از مواردی که این اپ می تواند به شما کمک کند تا در نهایت، عکس بهتری داشته باشید این است که بدون اینکه نسبت های تصویر دست نخورد، برخی می توانید اندازه عکس ها را تغییر



داده و برش دهید. با کمک این اپلیکیشن، حتی می توانید ایده های ذهنی خود را هم به تصویر دیجیتال تبدیل کنید. تنها کافی است در نوار تبدیل متن به تصویر این اپلیکیشن، از هوش مصنوعی کمک بگیرید و هر آنچه را به ذهنتان می رسد تایپ کنید تا در نهایت یک تصویر هنری دیجیتال تحویل بگیرید. در واقع می توانید متن را به یک اثر هنری تبدیل کنید. به عنوان مثال اگر می خواهید

یادداشت

پایان مشکلات کارشناسی با تخصصی شدن گمرک

سازمان نظام صنفی رایانه ای آمادگی دارد به کارشناسان گمرک تخصصی فاوا، آموزش دهد.

اعضای سازمان نظام صنفی رایانه ای تهران و بخصوص کمیسیون تأمین تجهیزات فناوری این سازمان از شنیدن خبر افتتاح گمرک تخصصی فاوا از سوی دولت سیزدهم در این ماه بسیار خوشحال بوده و از این اتفاق استقبال می کنند و آن را به نفع اکوسیستم فناوری کشور می دانند.



مسعود شکرانی
رئیس کمیسیون
تأمین تجهیزات
فناوری سازمان
نصر تهران

در گمرکات معمول کشور کارشناسانی که در این سیستم فعالیت می کنند، همه اقلام از لاستیک گرفته تا تجهیزات فنی حوزه فناوری را باهم کارشناسی می کنند، این در حالی است که تجهیزات فنی و رایانه ای و حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات نیاز به کارشناسی تخصصی کالا از سوی کارشناسان خبره دارد. به عنوان نمونه یکی از تجهیزاتی که در حوزه فاوا کاربرد دارد و وارد کشور می شود، سوئیچ است. اگر سوئیچ وارداتی برای استفاده در شبکه باشد این کالا باید از سوی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات بررسی شود مانند سن سوئیچ، KVM سوئیچ و سوئیچ های برای میزهای رزی کانفیگ در صداوسیما و غیره وجود دارد و وارد کشور می شود. هر کدام از این نمونه های مطرح شده با اینکه نام مشابهی دارند اما کاربردهای متفاوتی داشته و موضوع دیگری هستند. این در حالی است که کارشناسان با مشاهده کلمه سوئیچ، همه آن کالاها را به عنوان یک کالا «سوئیچ» حساب کرده و یک روش را برای ترخیص آن کالاها اجرایی می کنند در صورتی که هر کدام از کالاها مقوله های جدایی هستند و هر کدام باید با یک شیوه بررسی کارشناسی شده و تعرفه و ترخیص آن لحاظ شود.

نمونه دیگری که می توان به آن اشاره کرد این است که برخی کالاهای وارداتی با نام های متفاوت از سوی شرکت های تولید کننده دنیا تولید می شود. به عنوان مثال یک شرکت که سن سوئیچ ای بی ام را تولید می کند نام سوئیچ را روی آن درج نمی کند و بجای آن از عبارت «ابزار ذخیره سازی نت ورکینگ» استفاده می کند در صورتی که همان سوئیچ است. ولی کارشناس به دلیل نداشتن تخصص نمی تواند این موضوع را تشخیص دهد بنابراین اظهار غلط را ثبت می کند. این در حالی است که واردکننده باید همان سن سوئیچ است و تنها دارای نام متفاوتی است.

این تنها نمونه هایی از چالش هایی است که در گمرکات عادی و معمولی برای حوزه ارتباطات و فناوری پیش می آید. بنابراین با تخصصی شدن گمرک برای حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات، کارشناسان مجازی حذف می شوند و کارها سرعت داده می شود. سازمان نظام صنفی رایانه ای هم آمادگی دارد کارشناسانی که در گمرک تخصصی فاوا فعالیت می کنند، آموزش دهد.

تخصصی شدن گمرک تبعات مثبت دیگری هم دارد. این گمرک به صورت ویژه از قاچاق کالا از کانال رسمی در حوزه فاوا جلوگیری می کند. البته مشروط براینکه بتوان سایر گمرکات کشور بخصوص گمرک اروند کنار و بندر لنگه را هم کنترل کرد. همچنین وجود امکانات انبارش و فضای تولید در منطقه ویژه اقتصادی پیام، موجب تحول در روند تولید و گردش پول و ایجاد ارزش افزوده مناسب برای شرکت ها و فعالان این حوزه می شود.



نمی کنیم. بنابراین با حذف این موارد، می توان به آزادسازی حافظه گوشی پرداخت. تنها کافی است با ورود به setting گوشی، وارد قسمت apps شوید و با انتخاب اپلیکیشن هایی که نیازی به آنها ندارید، به پاکسازی حافظه تلفن همراه خود بپردازید. برای پاک کردن فایل های دانلود شده می توانید به بخش Download مراجعه کنید و تک تک فایل های دانلود شده ای را که استفاده ای برای شما ندارند، حذف کنید. توجه داشته باشید که اگر مثلاً آهنگی دانلود کرده باشید و از این بخش، آن را حذف کنید، فایل مربوطه، از داخل گوشی هم حذف می شود و دیگر امکان گوش کردن به آن وجود نخواهد داشت. انتقال عکس ها، فیلم ها و فایل های صوتی گوشی به کامپیوتر هم می تواند تا حد زیادی مشکل را حل کند. انتقال این فایل ها به کارت حافظه هم تا حدودی راهگشاست. از مهم ترین مواردی که باعث پر شدن حافظه گوشی شما می شود، می توان به گوش های